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[Hasle.] 
i et Ministermøde eller hvor det skal være, 
det behøver vi naturligvis ikke at nævne 
og dernæst kan han blive ansvarlig paa de 
særlige Maader i Statsraadet og Minister- 
raadet. I den store Litteratur, der findes 
om Ministeransvarlighed, har jeg ikke paa 
noget som helst Punkt set det Spørgsmaal 
rejst fra videnskabelig Side, at man skulde 
have et særligt Ansvar udskilt med Hensyn 
t i l  et Ministermøde. Jeg tror ikke, det bliver 
muligt for de ærede Medlemmer Hr. Krag 
eller Hr. Victor Pürschel at trænge igennem 
med den Opfattelse, at der her skulde væré 
et, særligt Ansvar, som skulde nævnes sær- 
ligt, idet det vilde staa; uden Tilknytning til 
den danske Statsforfatningsret. 

Til Slut vil jeg kun sige til det ærede 
Medlem Hr. Victor Pürschel med Hensyn til 
Mindrétalsretten til Anklage, at jeg har heller 
ikke benægtet,  at der kan i være Tilfælde, 
hvor Mindretallet kunde have Interesse i at 
rejse den. Jeg har kun peget paa, at i 
mange, og deriblandt ide mest afgørende 
Spørgsmaal, vilde Mindretallets Anklageret 
blive illusorisk. J i ; :i 

Justitsministeren (Steincke): Jeg er 
ganske: enig med det ærede Medlem Hr. 
Hasle baade i . hans Udtalelser vedrørende 
Ministermødets Betydning og i hans Ud- 
talelser vedrørende Mindretallets Ret til  at 
rejse Tiltale. 

Naar jeg har taget Ordet, er det særlig 
for at sige til det ærede Medlem Hr. Krag, 
at jeg har ikke afvist disse Problemer. Jeg 
har henvist dem til Grundlovsdiskussionen, 
hvor de i Virkeligheden hører hjemme og 
ikke ; i Spørgsmaalet om; Ministeransvarlig- 
hedslov." 

I øvrigt vil jeg gerne værge mig mod en 
Udtalelse, den ærede Ordfører Hr. Krag 
fremsatte, at det havde vist sig gennem 'de 
sidste 9 Aar, at der altid, saa snart der blev 
rejst Kritik af en Ministers Virksomhed, 
rejstes et Værn for ham fra Flertallets Side 
her. Jeg ser ikke, at det Spørgsmaal heller 
har noget at gøre med den Debat, det drejer 
sig om i Dag. Jeg kender intet Tilfælde fra 
de sidste 9 Aar, hvor det har drejet sig om 
홢 det være sig mere eller mindre heldige 
eller kloge --- Handlinger fra en Ministers 
Side, hvor der har været Tale om Hand- 
linger, der kunde paadrage Strafansvar eller 
Erstatningsansvar i Henhold til den fore- 
slaaede Lov, og jeg vilde nødig have, at 
denne Debat skulde gaa til Ende, uden at 
en Bemærkning! af den Karakter er paa- 
talt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagels Overgang till anden Be" 
handling : 홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Fr. Dalgaard: Jeg tillader mig at 
foreslåa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 294 af 29. Oktober 1937 
om en'kommunal Laanefond. 

(Lovforslagèt findes i Tillæg A. Sp. 2557 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 60). 

Lovforslaget sattes til Forhandling; 

BL P. Hansen (Sorø A.): Jeg takker 
den højtærede Indenrigsminister for Frem- 
sættelsen af det foreliggende Lovforslag, 
hvorefter der bliver givet den kommunale 
Laanefond Bemyndigelse til at : udlaane 
et Beløb paa indtil 75 Mill. Kr., medens 
det :hidtidige Maksimumsbeløb har været 
48 Mill. Kr. Jeg tror at turde sige, at der 
i Kommunerne har været almindelig Til- 
fredshed med den Virksomhed, den kom- 
munale, Laanefond har udfoldet i; det for- 
løbne Aar. '? 

Det viser sig af den Opgørelse, der 
foreligger, at der har været stærk Efter- 
spørgsel efter disse Laan. Af Bemærk- 
ningerne fremgaar det, at man dels har 
udbetal t ,  dels har disponeret over Laane- ' ; 
beløb til i alt 38,5 Mill. Kr. og at der des- 
uden fra Købstadkommmier, Amtskom- 
muner og: Sognekommuner er fremsendt 
Laanebegæringer til et Beløb paa i alt 
10,5 Mill. Kr;, saaledes at hele det Beløb, 
Laanefonden kan disponere over, er der 
lagt Beslag paa. ; 

Det kan vel siges, at den Rente, som 
er betalt af disse Laan, ikke er særlig lav, 
idet den andrager 5 pCt., men i Forhold til 
Renten i al Almindelighed har : man ude 
omkring i Kommunerne været overordent- 
l ig  tilfreds med, at man kunde henvende 
sig til den kommunale Laanefond og faa 
bevilget disse Beløb. Der er for mig ingen - , 
Tvivl om, at hvis man ikke havde haft 
den kommunale Laanefond og den havde 
været i Stand til at disponere over de store 
Summer, der her er Tale om, vilde Vanske- 
lighederne for Kommunerne have været 
betydelig større, end Tilfældet har været, 


